el momento en que se produjo el acto lesivo y los costos del proceso.  

Alega que mediante la Resolución 25179-2008-ONP/DC/DL 19990, 

de fecha 31 de marzo de 2008, la Oficina de Normalización Previsional le 

otorgó pensión de jubilación adelantada por la suma de S/. 857.36 

(ochocientos cincuenta y siete nuevos soles con treinta y seis céntimos); en 

consecuencia, al ser pensionista percibiendo un monto inferior a S/. 

1 000.00 le corresponde percibir dicha bonificación.  

La Oficina de Normalización Previsional (ONP) contesta la demanda 

alegando que al accionante no le corresponde percibir la bonificación

[...]

ONP/DPR.SC/DL 19990, de fecha 11 de agosto de 2011 (f. 5), que la 

Oficina de Normalización Previsional (ONP) resuelve otorgar por 

mandato judicial pensión de jubilación adelantada al accionante a partir 

del 21 de agosto de 2003 por la suma de S/. 857.36 (ochocientos 

cincuenta y siete nuevos soles con treinta y seis céntimos). 

8. Dado que el actor, a la fecha en que venció el nuevo y último plazo 

extraordinario de 120 días establecido por el Decreto de Urgencia 009-

2000 para efectuar un nuevo proceso de inscripción, esto es, al 28 de